
令和元年 6 月吉日 

会員各位 

（公社）全国上下水道コンサルタント協会 

会長  村上 雅亮 

 

「働き方改革セミナー」の共催について（ご案内） 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、（公社）全国上下水道コンサルタント協会の活動にご理解とご協力をいただきますこ

とを、深く感謝申し上げます。 

さて、平成 31 年 4 月より、「働き方改革関連法」が一部を除き施行されました。当協会におい

ては、特に重要な課題である長時間労働の是正に向け、働き方改革を積極的に推し進め、長時間

労働の改善を図る良い機会と考えております。 

このたび、働き方改革への理解を深めるために、（一社）建設コンサルタンツ協会・働き方改革

推進特別本部が企画する「働き方改革セミナー」を水コン協との共催というかたちで開催する運

びとなりました。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、各社におかれましては多数のご参加を賜りたくご案内

申し上げます。 

なお、現在、水コン協の継続教育（CPD）プログラム参加証明書の発行に向けて申請手続中で

す。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
  



働き方改革セミナー（共催）実施要領 

 

1. 日 時 令和元年 7 月 30 日（火） 13：30～16：40 

 

2. 会 場 都道府県会館 1 階 大会議室 

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-6-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 共 催 （一社）建設コンサルタンツ協会 働き方改革推進特別本部 

（公社）全国上下水道コンサルタント協会 

 

4. 内 容 

13：30～13：40 開会 

13：40～14：10 働き方改革と労働生産性 

14：10～14：25 働き方改革の概要 

14：25～14：40 休憩 

14：40～16：10 事例紹介（30 分×3 社） 

16：10～16：30 質疑応答 

16：30～16：40 閉会 

 

5. 定 員 水コン協会員 50 人（全体 150 名） 

※1 社当たり 2 名までとさせていただいておりましたが、水コン協会員 1 社当た

りの人数制限を無くします。 

 

6. 申込期限及び申込方法 

7 月 10 日（水）までに、水コン協 HP から直接お申し込みください。 

https://www.suikon.or.jp/ 

ご不明な点は、以下までお問合せ願います。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

7. 参 加 料 無料 

 

8. 注意事項 資料は当日会場にて配布します。 

 

 

 

（公社） 全国上下水道コンサルタント協会 
事務局  尾崎・染谷 

E-mail：seminar-honbu@suikon.or.jp TEL：03-6806-5751 

mailto:seminar-honbu@suikon.or.jp

